２０２０年１月度ＳＶＣ同好会 議事録

 開催日時   ：2020年 1月 12 日（日） 10時 30分

 場所     ：社友会 会議室

 出席者    ：建石、南野、五島、上村、西川（記）

 欠席者    ：渡辺、奥田、宮武（敬称略）

◎例会議事内容

1.．建石代表より、２０１９年１２月社友会全体会議の内容の報告がされた。

  内容は、別紙添付建石代表の役員会メモを参照ください。また、会議時配

布の詳細が回覧された。

 2．ＹＯＵ ＴＵＢＥへの作品アップの方法について

  建石代表より、代表が作成して頂いた「サイトへの作品アップガイド」が

別紙配布され、それにもとづいて、手順がＴＶ画面に順次移し出されて

  説明された。

  画像は未公開コーナーへ保存される。

画像容量は、元容量の９割程度にまで低下するが、かなり高画質で見れる。

手法の詳細についても、まとめて頂いており、活用に大きな期待が持てる。

３.情報交換

 議事録には提案者の名前は記載するが、公開内容においては使用しない

 〇上村 メールに関して、南野からのメールが届かないことが起きた。

     （原因は、旧のメールアドレスが使用されていたためと判明）

 〇西川 なし

 〇南野 auでは個人のプライバシー保護について、よく配慮され、個人情

報の外部流失防止によく注力されている。

 〇五島 ＮＴＴ「あずけ～る」を使用している。遠くの人と低使用料で

     映像を相互に交換有り出来る。ＥＤＩＵＳ２を使用して、動画を

     低容量に変換して使用している。

 〇建石 ＮＨＫ「ＡＩでよみがえる美空ひばり」の放送内容を録画された

     内容を披露頂いた。

 ４．作品発表

  〇上村 「流鏑馬まつり」田原本  ５分１２秒

   〇南野 「大念仏寺法要の浄土絵巻」４分４１秒 ２００５．６月制作

     〇南野 「秋の勝尾寺を訪ねる」 ２分１８秒 ２００３制作

     〇五島 「奈良公園 外国人と鹿」３分３８秒

                               以上